令和６年（2024 年） ７月２４日

報道機関 各位

函館の街をきれいにする市民運動協議会事務局長

「開港１６５周年記念函館港まつり道新花火大会およびワッショ

イはこだて」の翌朝清掃に係る取材について（依頼）

このことについて，「開港１６５周年記念函館港まつり道新花火大会および

ワッショイはこだて」の翌朝清掃を下記のとおり実施しますので取材・報道に

ついて，よろしくお願いします。

記

実施内容

（１）道新花火大会の翌朝清掃

   日  時 ８月２日（金）午前５時３０分から１時間程度

   場  所 西埠頭～函館駅前周辺～松風町一帯

   参加団体 ㈱高木組ほか１０団体１３８人

（２）ワッショイはこだて十字街・松風コース

   日  時 ８月３日（土）午前５時３０分から１時間程度

  場  所 十字街～函館駅前周辺～松風町一帯（パレードコース沿線）

  参加団体 真如苑函館支部ほか１２団体１６５人

（３）ワッショイはこだて千代台・五稜郭コース

   日  時 ８月４日（日）午前５時３０分から１時間程度

   場  所 千代台オーシャンスタジアム周辺～五稜郭町一帯

        （パレードコース沿線）

   参加団体 天理教北海道教区函館支部ほか６団体１０３人

            （事務局）

    函館市大森町２１番１２号シャトーム大森１階

          函館市環境部環境推進課内

担当：竹内 TEL ８５－８２３８

1花火 2松風 3五稜郭

1 弁天寿会 8

2 大町町会 10

3 元町長寿会 5

4 末広倶楽部 15

5 豊川町会 10 10

6 大手町会 15 15

7 ㈱高木組 25 25

8 真如苑函館支部 25 25

9 函館市ボランティア連絡協議会 5

10 函館都心商店街振興組合 10 10

11 末広町会 10

12 宝来町会 3

13 宝寿会 2

14 協同組合十字街商盛会 10 10

15 若松町会 5

16 パーフェクトリバティー教団函館教会 10

17 松風町会 20

18 天理教北海道教区函館支部 20 20

19 立正佼成会函館協会 15

20 千代台町会 10

21 梁川町会 7

22 本町会 10

23 五稜郭町会 11

24 柳町町会 30

11 13 7

138 165 103

令和６年度　港まつり翌朝清掃協力団体参加予定人数

番号 協 力 団 体 名
参加予定人数

406